
 

1 
 

 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání:  28. 8. 2023, Šumperk 
Účastníci: dle prezenční listiny 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence  
2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 10. výzvě MAS pro PRV  
3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií, doporučení pro další výzvu 

 

1. Zahájení, prezence  

Pan Oldřich Tanert, přivítal přítomné na jednání a předal slovo Ing. Baslerové, která je 

seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů.  

Členům výběrové komise byly na jednání 21.srpna 2023 předány žádosti o podporu 

k hodnocení. Devět členů komise projekty hodnotilo, druhého jednání se osobně účastní sedm 

členů výběrové komise, paní Kvapilová a pan Spurný předali hodnocení pracovníkům MAS 

v předstihu. Všichni členové podepsali etický kodex a přítomní členové VK potvrdili platnost 

etického kodexu podepsaného dne 21.srpna 2023.  

Pan Tanert zahájil hodnocení projektů. V hodnocení projektů se postupovalo v pořadí dle 

Portálu farmáře. K jednotlivým projektům se postupně vyjadřovali hodnotitelé, kteří projekt 

hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu). Hodnotitelé posléze předali podepsané 

hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení přidělených bodů zapsali pracovníci 

MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu. Paní Kvapilová a pan Spurný předali 

hodnocení pracovníkům MAS v předstihu, pracovníci MAS jejich připomínky okomentovali. 

Pracovníci MAS zpracovali na základě pokynů členů VK výstupy hodnocení – seznam projektů 

včetně jejich bodového hodnocení - do tabulky. Projekty byly seřazeny v pořadí podle počtu 

získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly dále seřazeny v souladu 

s interními postupy MAS pro PRV dle stanovených kritérií (nepodpořený žadatel ve výzvách 

MAS, nižší požadovaná výše dotace, velikost obce, upřednostnění NNO oproti obcím případně 

délka historie žadatele). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře.  

 



 

2 
 

2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 10. výzvě MAS pro PRV 

Fiche č.7 – Komunitní život 

 

Přítomni dle prezenční listiny. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
3 43 

Soukromý sektor: 4 57 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

těchto projektů:  

2023-137-010-007-269 Klub vojenské historie Kralka, z. s. 

PK 5 Mezinárodní spolupráce – dle doložené Výroční zprávy se jednalo o exkurzi do Francie 

s návštěvou muzeí Maginotovy linie. Toto nelze považovat za spolupráci, neboť zde není 

uvedeno např. navázání kontaktů či  uvedení dlouhodobé spolupráce s některým z muzeí. 

Proto body nebudou uděleny. 

 

2023-137-010-007-287 TJ Tatran Ruda nad Moravou, z. s. 

PK 3 Práce s dětmi a mládeží – doložena dle výroční zprávy pouze práce s dětmi a mládeží, 

nedoložena členská základna s více než 50% členů dětmi a mládeží. Body budou kráceny z 10 

na 5. 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení.  

 

 



 

3 
 

Seznam projektů ve fichi 7 dle bodového hodnocení VK: 

 

Poř. Číslo projektu Žadatel  Název projektu Místo realizace 
Body 

 VK 

 

Částka 

dotace  

1. 

2023-137-

010-007-272 

Klub vojenské historie 

Olomouc - L037 z.s. 
Pěchotní srub Branná Branná 85 159 798 Kč  

2. 

2023-137-

010-007-277 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Hoštejn 

Nové vybavení pro 

kulturní akce SDH 

Hoštejn 

Hoštejn 75 101 156 Kč  

3. 

2023-137-

010-007-285 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Branná 

Vybavení pro spolek 

SDH Branná 
Branná 75 111 199 Kč  

4.  

2023-137-

010-007-280 
TJ Postřelmov, z.s. 

Vybavení pro TJ 

Postřelmov 
Postřelmov 75 159 920 Kč  

5. 
2023-137-

010-007-287 

TJ Tatran Ruda nad Moravou, 

z. s. 

REKONSTRUKCE 

KLUBOVNY 
Ruda n.M. 75 160 000 Kč  

6. 

2023-137-

010-007-271 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Zvole 

Vybavení pro SDH 

Zvole 
Zvole 70  99 955 Kč  

7. 

2023-137-

010-007-278 

Spolek chatařů Vysoká u Malé 

Moravy, z.s. 

Vybavení pro 

spolkovou činnost 

Chataři Vysoká 

Malá Morava-

Vysoká 
70 106 480 Kč  

8. 

2023-137-

010-007-276 

Myslivecká společnost Jedlí, 

z.s. 
Vybavení pro MS Jedlí Jedlí 70 157 600 Kč  

9. 

2023-137-

010-007-269 

Klub vojenské historie Kralka, 

z. s. 
Podpora spolku Kralka Malá Morava 70 159 200 Kč  

10. 

2023-137-

010-007-288 

Fotbalový klub Hanušovice 

z.s. 
Sportovní vybavení Hanušovice 65   132 000 Kč  

11. 

2023-137-

010-007-273 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Raškov 

Vybavení pro SDH 

Raškov 
Raškov 65 156 074 Kč  

12. 

2023-137-

010-007-279 

SPOLEK RYBÁŘŮ OBCE 

DUBICKO z.s. 

Vybavení pro Spolek 

rybářů obce Dubicko 
Dubicko 65 159 388 Kč  

13. 

2023-137-

010-007-283 
RSKM DĚTI DĚTEM, spolek 

Vybavení pro RSKM 

DĚTI DĚTEM 
Jindřichov 65 159 893 Kč  



 

4 
 

 

 

 

Schválení hodnocení Fiche 7 v 10. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů 

předložených do Fiche 7 – Komunitní život. 

 
 
VK doporučuje Programovému výboru schválení prvních dvanácti předložených projektů 
z celkového počtu devatenácti předložených dle počtu bodů.  
 
Požadavky činí celkem 2.642.791,- Kč, výše alokace pro výzvu je  1.725.054 Kč, navržené 
projekty jsou v celkové částce 1.662.771,- Kč – nedočerpaných 62.283 Kč může být využito 
v rámci mimořádné poslední výzvy.  

 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

 

 

14. 

2023-137-

010-007-282 
Spolek SVOBODNÉ RYCHTY Tvořivé teepee Hanušovice 60 88 000 Kč  

15. 

2023-137-

010-007-281 
Moravia Big Band Zábřeh, z. s. 

Nové vybavení pro 

Moravia Big Band 
Zábřeh 60 152 000 Kč  

16. 

2023-137-

010-007-270 
Tenisový klub Jindřichov, z.s. 

Podpora kultury a 

spolkové činnosti – 

letní kino Jindřichov 

Jindřichov 60 159 999 Kč  

17. 

2023-137-

010-007-284 
BETON RACE, z.s. 

Vybavení pro kroužek 

BETON RACE JUNIOR 
Zábřeh 55 100 560 Kč  

18. 

2023-137-

010-007-274 
Obec Brníčko Vybavení KD Brníčko Brníčko 55 160 000 Kč  

19. 

2023-137-

010-007-275 
Obec Lesnice Vybavení KD Lesnice Lesnice 50 159 568 Kč  



 

5 
 

 

3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 
 

PK 3 Práce s dětmi a mládeží – řešit zvýhodnění soustavné práce s dětmi a mládeží. 

Rozškálovat více PK – členská základna – soustavná práce s dětmi – občasné akce pro děti 

PK 4 Velikost obce – doplnit PK, že se nejedná nejen o místo realizace (uskladnění) ale i o místo 

dopadu projektu do území MAS Horní Pomoraví 

PK5 Zahraniční spolupráce – více požadovat popis spolupráce – ne jen zmínku ve Výroční 

zprávě, požadovat jednoznačné ověřitelné doložení spolupráce (smlouva / popis spolupráce 

s podpisy a kontakty obou stran) 

 

Na závěr byli členové VK informováni o mimořádné výzvě č. 11 pro PRV – výzva Přechodného 

období, předpoklad vyhlášení výzvy je konec roku 2023 (musí být schválena do 31.12.2023). 

  

 

Zapsal dne 28.8.2023   

Renata Baslerová  …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 28.8.2023 

Oldřich Tanert   …………………………………………….. 

 


